
Obec Pohled 
Revoluční 39 
582 21 Pohled 
IĆ:268062 
 

ŽÁDOST 
o individuální dotaci z rozpočtu OBCE POHLED v roce 2023 

 
1. Žadatel  

Žadatel je:  právnická osoba  fyzická osoba 
Název (právnická osoba) 
Jméno a příjmení (fyzická 
osoba) 

TJ Sokol Pohled, z. s. 

Právní forma:( fyzická osoba, 
s.r.o., a.s., občan.sdružení., 
apod.) 

zapsaný spolek 

IČO (právnická osoba) 
Rodné číslo (fyzická osoba) 

46483241 

Adresa Sokolská 279, 582 21 Pohled 

Statutární zástupce právnické 
osoby 

Michal Sobotka, předseda spolku 

Bankovní účet žadatele 2801188065/2010 

Telefon 601 591 043 

E-mail TJSokolPohled@gmail.com 

Způsob vedení účetnictví 1: 

 vedení účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (náklady a výnosy) 
 vedení daňové evidence dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (příjmy a výdaje) 

 
 

 2.   Výše požadované dotace:  
 

200.000 Kč 

slovy dvě sta tisíc korun českých 
 
Vyplacení finančního příspěvku požadujeme:  
 
( zakřížkujte )                                   v hotovosti                                             X bankovním převodem   
 

3. Účel dotace, na který žadatel chce dotaci použít: 

Prosíme zastupitelstvo Obce Pohled o dotaci na pokrytí provozních nákladů 
spojených s hlavní činností našeho spolku, na celoroční údržbu a opravy, hnojení a 
regeneraci trávníku, na náklady spojené se sportovními aktivitami jako jsou 
tréninky, soutěžní a přátelská utkání, doprava k utkáním, nákladů na energie. 
 
 
 

 
1
 Proveďte výběr. 



Uvedení doby, v níž má být dosaženo účelu:              leden – prosinec 2023 

 

Odůvodnění žádosti (cíl, přínos, cílová skupina, program pro žadatele) 2:  

TJ Sokol Pohled, z. s. níže rekapituluje předpokládané provozní náklady na rok 2023. 
Plánované provozní náklady na rok 2023 predikujeme z nákladů a zkušeností z let minulých. 
V kalkulaci jsou zohledněny dopravní náklady k soutěžním utkání našich mužstev a spotřeba 
energií. V požadované dotaci je zahrnuta údržba travnatého hřiště, sekání, jeho hnojení a 
regenerace. Na hřišti se objevují plísně a plevele, které je nutno v průběhu roku pravidelně 
likvidovat postřikem, pro zachování správné kultury trávníku: 

 
Náklady na elektřinu 90.000 Kč 
Náklady na dopravu k soutěžním utkáním 10.000 Kč 
Náklady na sekání trávníku 15.000 Kč 
Náklady na hnojení hřiště 63.000 Kč 
Náklady na ošetření plochy proti plísním a plevelům 20.000 Kč  
Investice do areálu TJ Sokol Pohled 100.000 Kč  
Náklady na regenerační práce na trávníku 60.000 Kč 
CELKEM 358.000 Kč 

 
Členská základna našeho spolku čítá cca jedno sto aktivních členů, kteří se podílejí 

nejen na budování a zkrášlování našeho sportovního areálu, ale také na desítkách sportovní a 
kulturních akcí, které tvoří nedílnou součást nejen našich životů, ale i životů ostatních 
obyvatel obce Pohled.  

Podpory obce Pohled si velice vážíme a vnímáme závazek jak k obci jako instituci, tak 
k obci v podobě společenství lidí. Doufáme, že se nám zejména v posledních letech daří 
tento závazek ke spokojenosti všech naplňovat a jsou vidět všechny ty tisíce hodin 
dobrovolné činnosti našich členů. 

Náš spolek se současně snaží i o jiné dostupné dotační programy.  
 

Za podporu naší žádosti zastupitelům Obce Pohled jménem všech členů spolku 
předem děkuji. 
         
K žádosti přikládám: 

 právnická osoba: 

a) Čestné prohlášení žadatele  - právnické osoby 
ve smyslu § 10a odst. 3 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů („zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

Beru na vědomí, že: 

a) na poskytnutí dotace není právní nárok; 
b) v případě, že orgán obce posoudí žádost kladně, bude dotace přidělena pouze na základě veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace mezi obcí Pohled a žadatelem; 
c) ve smlouvě bude upraveno použití dotace, způsob jejího poskytnutí, forma vyúčtování využití dotace; 
d) v případě změny týkající se identifikace žadatele nebo realizace projektu jsem povinen tuto skutečnost 

neprodleně, nejpozději však do 8 dnů od jejího vzniku, oznámit písemně; 
e) fyzická osoba nepodnikající předloží na vyžádání občanský průkaz k identifikaci  

 
2
 V případě nedostatku místa rozveďte v samostatné příloze. 



Čestně prohlašuji, že: 

a) poskytnutá dotace bude použita na daný účel; 
b) všechny informace uvedené v žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé – jsem si vědom/a své trestní odpovědnosti 

a povinnosti vrátit poskytnuté finanční prostředky v případě úmyslného uvedení nepravdivých údajů; 
c) souhlasím s nakládáním s mými osobními údaji uvedenými v žádosti o dotaci dle zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů; 
d) ke dni podání žádosti nebyl na majetek žadatele prohlášen konkurz, neprobíhá konkurzní řízení nebo vyrovnávací 

řízení a nebo návrh na prohlášení konkurzu nebyl zamítnut pro nedostatek majetku; 
e) ke dni podání žádosti nemám vůči obci Pohled  závazek po splatnosti. 
f) ke dni podání žádosti nemám dluh vůči finančnímu úřadu, zdravotním pojišťovnám či okresní správě sociálního 

zabezpečení. 
   

 
Počet příloh:         Čestné prohlášení žadatele – právnické osoby 

 
 
 
V Pohledu dne:            13.11. 2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        ................................................... 
  podpis žadatele 
 .................................................  Michal Sobotka v. r. 
 .................................................  předseda spolku 
 


